
31999R1618

24.7.1999 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 192/11

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1618/1999
ze dne 23. července 1999

o kritériích pro hodnocení kvality strukturální statistiky podnikání

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 58/97 ze dne 20. pro-
since 1996 o strukturální statistice podnikání (1), naposledy
pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 410/98 (2), a zejména na
čl.12 bod vi) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES, Euratom) č. 58/97 založilo obecný rámec pro
tvorbu statistiky Společenství o struktuře, činnosti,
konkurenceschopnosti a výkonnosti podniků ve Společen-
ství.

(2) Komise má předložit Evropskému parlamentu a Radě
zprávu o těchto statistikách, a zejména o jejich kvalitě
a o zatížení podniků.

(3) Je nutné, aby Komise určila kritéria pro hodnocení kvality
strukturální statistiky podnikání.

(4) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Výboru pro statistické programy,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Kritéria pro hodnocení kvality vztahující se k článku 7 nařízení
(ES, Euratom) č. 58/97 jsou stanovena v příloze tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 23. července 1999.

Za Komisi

Yves-Thibault DE SILGUY

člen Komise

(1) Úř. věst. L 14, 17.1.1997, s. 1.
(2) Úř. věst. L 52, 21.2.1998, s. 1.

88 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 24



PŘÍLOHA

UKAZATELE KVALITY A HLAVNÍ UKAZATELE

Oddíl 1

Cíle

Cílem této přílohy je založit obecný rámec pro roční hodnocení kvality strukturální statistiky podnikání prováděné
na úrovni Evropského společenství a sestavované v rámci nařízení (ES) č. 58/97 o strukturální statistice podnikání.

Oddíl 2

Oblast působnosti

1. Níže uvedené ukazatele kvality a zprávy se předkládají za všechny činnosti podle oddílu 3 přílohy I nařízení
o strukturální statistice podnikání, v souladu s odchylkami stanovenými v nařízení Komise (ES) č. 2699/98 (1).

2. Pro účely tohoto nařízení nemusí členský stát poskytovat informace stanovené v této příloze, jestliže celkový
objem přidané hodnoty v nákladech výrobních činitelů v daném členském státě běžně činí méně než 1 % cel-
kového objemu Evropského společenství. Tento práh se použije pro každou činnost podle klasifikace NACE rev.
1, u které se požaduje ukazatel kvality nebo vypracování zprávy.

Oddíl 3

První sledovaný rok

První sledovaný rok, za který se mají poskytovat informace stanovené v této příloze, je kalendářní rok 1997. Pokud
za tento sledovaný rok nejsou informace k dispozici ve lhůtách pro předání údajů stanovených v oddílu 4 bodě 2,
použije se nejbližší sledovaný rok k roku 1997, za který jsou informace k dispozici.

Oddíl 4

Předání informací

1. Ukazatele kvality a zprávy podle této přílohy se předávají do 24 měsíců po skončení kalendářního roku sledo-
vaného období.

Tuto lhůtu lze prodloužit o dobu rovnající se dodatečné lhůtě poskytnuté nařízením Komise (ES) č. 2699/98,
pokud se tato lhůta týká ukazatelů uvedených v oddílu 5 této přílohy.

2. První předání ukazatelů kvality (oddíl 5 body 1, 2, 3 a 4) a zpráv (oddíl 6) se provede do konce prosince 1999.

Oddíl 5

Ukazatele kvality: variační koeficient a míra neodpovědí

Členské státy budou předávat informace za ukazatele, úrovně a řady uvedené dále, a to v souladu s každou odchyl-
kou, která může být pro sledovaný rok schválena.

Za každou níže uvedenou řadu, ukazatel a úroveň činnosti budou členské státy předávat celkový variační koeficient,
přičemž budou brát podle návrhu zjišťování v úvahu neodpovědi, chybnou klasifikaci a v případě nutnosti i výbě-
rovou chybu.

Variační koeficient je poměr směrodatné odchylky odhadu a očekávané hodnoty.

1. Časová řada 1A (roční statistika podnikání):

— šest ukazatelů (11 11 0; 12 11 0; 12 15 0; 13 31 0; 15 11 0; 16 13 0),

— klasifikace NACE rev. 1: úroveň třímístného číselného kódu (skupiny) nebo seskupení činností podle oddílu
9 přílohy 1 nařízení o strukturální statistice podnikání.

(1) Úř. věst. L 344, 18.12.1998, s. 1.

13/sv. 24 CS Úřední věstník Evropské unie 89



2. Časová řada 1B (roční statistiky podnikání podle velikostních skupin):

— tři ukazatele (11 11 0; 12 11 0; 12 15 0),

— klasifikace NACE rev. 1: úroveň třímístného číselného kódu (skupiny) nebo seskupení podle oddílu 9 přílohy
1 nařízení o strukturální statistice podnikání a tato seskupení velikostních skupin: 1–19; 20–249; 250–999;
> 1 000.

3. Časová řada 1 C (roční regionální statistika):

— dva ukazatele (11 21 0; 13 32 0),

— klasifikace NACE rev. 1: úroveň dvoumístného číselného kódu (oddíly) a NUTS 2.

4. Neodpovědi vztažené na jednotku:

Členské státy vykážou míru neodpovědí u statistických jednotek podle třímístného číselného kódu (skupiny)
NACE rev. 1 nebo podle seskupení uvedených v oddílu 9 přílohy 1 nařízení o strukturální statistice podnikání.

5. Neodpovědi vztažené na ukazatele:

Členské státy vykážou míru neodpovědí u jednotlivých ukazatelů v členění podle třímístného číselného kódu
(skupiny) NACE rev. 1 nebo seskupení uvedených v oddílu 9 přílohy 1 nařízení o strukturální statistice podni-
kání, a to za tyto ukazatele: 12 11 0, 12 15 0, 13 31 0, 15 11 0, 16 13 0).

Oddíl 6

Zvláštní zprávy

Členské státy předají dvě zvláštní zprávy uvedené dále.

1. Strategie šetření

Zpráva bude obsahovat alespoň informace o tom, zda se používá úplné zjišťování (cenzus) nebo výběrové šetření
a zda se používají administrativní zdroje dat nebo statistická zjišťování za každý podsoubor podniků.

2. Hlavní činnost

Tato zpráva bude uvádět způsob určení hlavní činnosti u statistických jednotek, použitý při přípravě výsledků
předávaných Eurostatu podle nařízení o strukturální statistice podnikání. Zejména bude uvádět informace
o periodicitě aktualizace hlavní činnosti jednotky, přičemž se zohlední to, zda informace je zahrnuta do statis-
tického zjišťování nebo administrativních zdrojů údajů.

Oddíl 7

Šíření národních údajů o kvalitě prostřednictvím Eurostatu

Bez souhlasu členského státu se žádné národní údaje o kvalitě nezveřejní.

Oddíl 8

Přechodné období

Informace stanovené v oddílu 5 bodě 5 jsou pro první dva sledované roky, tj. 1997 a 1998, dobrovolné.

90 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 24


